

Call for Tender - Consultants with local expertise

UPDATE on lot 3 AoE form:

Please note that we have updated the unit fee for lot 3 in the Act of Engagement form. Instead of “Unit fee per working day”, we have indicated “Unit fee per standard page” (1500 symbols without space). The fee for exclusion level is 5 euro per standard page. The form has been updated respectively.

Q&A

Question 1: What is the aim of the tender? How does the pool of national consultants work?

Answer 1: The aim of the tender is to create a pool of national consultants (maximum 10) so that when needed the Project can refer to the existing pool and select the consultant for the specific activity. You may find more information about what happens after establishment of the pool of consultants in the section D of the Tender File. Please, note as well that the Council will depend on the needs as they arise through the Project duration. It may happen that not all consultants involved in the pool will be requested to provide services.

Question 2: If I am not available for a specific activity, will the offer go to another consultant from the pool? Will this affect my future participation and I no longer will be considered for consulting or the offer will come directly to me again since I am the first in rating?

Answer 2: Within this tender, there will be no ratings done per consultant. For each order, the Council will choose from the pool of pre-selected tenderers for the relevant lot the Provider who demonstrably offers best value for money for its requirement when assessed – for the order concerned – against the criteria of: quality (including as appropriate: capability, expertise, past performance, availability of resources and proposed methods of undertaking the work); availability (including, without limitation, capacity to meet required deadlines and, where relevant, geographical location); and price.

If you are not available to accept an order for a specific activity, we will move to another consultant from the pool. This does not mean that you will not be contacted again.

Question 3: Can one still apply if currently is resided out of the Country?

Answer 3: There is no such restriction as in the view of COVID19-related risks and restrictions present in many countries, including Georgia, some of the activities will be implemented remotely, it depends on specifics of activities. Nevertheless, there will be certain activities where expert presence may be requested, depending on pandemic restrictions and respective recommendations.

Question 4: How should we indicate the unit fee - per lot or per deliverable? Can I indicate different rates within the same lot for different activities? How shall we define the number of days?

Answer 4: You should indicate unit fee per working day per lot, not per deliverable. The only exception is lot 3, where the unit fee is per standard page (1500 symbols, without space), not per working day. You cannot indicate different rates within the same lot.

Question 5: Does "Exclusion level" and amount "200" mean that the expert day fee should not exceed 200 euros per day?

Answer 5: Yes, this is correct. Tenders proposing a fee above the exclusion level will be entirely and automatically excluded from the tender procedure. The fee for exclusion level is indicated for each lot.

Question 6: Is it limited for how many lots to apply?

Answer 6: If you satisfy the eligibility criteria for all lots, you are not limited to apply.

მონწივეთა ტენდერზე ადგილობრივი კონსულტანტებისათვის

შენიშვნა მე-3 ლოტთან დაკავშირებით:

გთხოვთ გაითვალისწინოთ, რომ მე-3 ლოტში ჩართულობის აქტის ფორმაში განვაახლეთ ანაზღაურების სექცია. დღიური ანაზღაურების ნაცვლად (Unit fee per working day), მივუთითეთ ანაზღაურება სტანდარტული გვერდის მიხედვით (1500 სიმბოლო, ინტერვალის გარეშე). ერთი სტანდარტული გვერდის ანაზღაურების მაქსიმალური ზღვარი არის 5 ევრო. სატენდერო ფაილიც განახლებულია შესაბამისად.

Q&A

კითხვა 1: რა არის ტენდერის მიზანი? რა პრინციპით მუშაობს შერჩეული კონსულტანტების გუნდი?

პასუხი: ტენდერის მიზანია შექმნას ადგილობრივი კონსულტანტების გუნდი (მაქსიმუმ 10 კონსულტანტი), რომელსაც პროექტის საჭიროებიდან გამომდინარე შეეხმიანება და კონკრეტული აქტივობისთვის ამ უკვე შერჩეული კონსულტანტების გუნდიდან შეარჩევს ერთს. მეტ ინფორმაციას იმის შესახებ, თუ რა ხდება კონსულტანტთა გუნდის ჩამოყალიბების შემდეგ, შეგიძლიათ გაეცნოთ სატენდერო ფაილის D სექციაში. გთხოვთ, გაითვალისწინოთ რომ საბჭო დაეყრდნობა პროექტის განხორციელების ეტაპზე წარმოშობილ საჭიროებებს. შეიძლება ისეც მოხდეს, რომ შერჩეულ ყველა ექსპერტს არ მოეთხოვოს მომსახურების გაწევა.

კითხვა 2: იმ შემთხვევაში თუ მე არ მცალია კონკრეტულ აქტივობაში მონაწილეობისთვის, შეთავაზება გუნდის სხვა კონსულტანტთან გადამისამართდება? იქონიებს თუ არა ეს გავლენას ჩემს სამომავლო მონაწილეობაზე, შემდგომ ჯერზე ისევ ჯერ მე მივიღებ შემოთავაზებას, რადგან რეიტინგით პირველი ვარ?

პასუხი: წარმოდგენილი ტენდერის ფარგლებში რანჟირებას არ ვაკეთებთ და კონსულტანტებს რეიტინგი არ ექნებათ მინიჭებული. მათი მომსახურების საჭიროების შემთხვევაში, საბჭო შესაბამისი ლოტიდან შეარჩევს კონსულტანტს (ტენდერის საფუძველზე შერჩეული გუნდიდან), რომელსაც ყველაზე უკეთესი შემოთავაზება აქვს გაკეთებული ხარისხის (იგულისხმება უნარ-ჩვევები, ექსპერტიზა, გამოცდილება, რესურსებზე წვდომა, სამუშაოს შესრულების მეთოდოლოგია), ხელმისაწვდომობისა (შეზღუდვების გარეშე შესაძლებლობა რომ სამუშაო შეასრულოს მოთხოვნილ ვადებში, საჭიროების შემთხვევაში იყოს გეოგრაფიულად ხელმისაწვდომი); და მომსახურების ღირებულების გათვალისწინებით;

იმ შემთხვევაში, თუ კონკრეტული შემოთავაზებისას არ გეცლება, შესაბამისად განვიხილავთ სხვა კონსულტანტს. თუმცა ეს არ ნიშნავს რომ სხვა დავალებაზე აღარ შეგხმიანებით.

კითხვა 3: შეიძლება თუ არა ტენდერში მონაწილეობის მიღება, თუ ამჟამად არ ვცხოვრობ საქართველოში?

პასუხი: ასეთი შეზღუდვა არ გვაქვს. COVID-19-თან დაკავშირებული რისკებისა და შეზღუდვების გათვალისწინებით, როგორც სხვა ქვეყნებში, ასევე საქართველოში, აქტივობების გარკვეული რაოდენობა, მათი სპეციფიკიდან გამომდინარე, განხორციელდება დისტანციურად. თუმცა, პროექტის ფარგლებში გათვალისწინებულია აგრეთვე აქტივობები, რომლის ფარგლებშიც შესაძლოა საჭირო იყოს კონსულტანტის ფიზიკური დასწრება. ამ შემთხვევაშიც, ეს დამოკიდებული იქნება პანდემიასთან დაკავშირებულ შეზღუდვებსა და რეკომენდაციებზე.

კითხვა 4: როგორ ვუთითებთ მომსახურების საფასურს, თითოეული დავალების შესაბამისად თუ მთლიანად ლოტში წარმოდგენილი აქტივობების მიხედვით განსაზღვრული დღიური ანაზღაურებით? შემიძლია სხვადასხვა აქტივობებზე სხვადასხვა ანაზღაურების მითითება? დღეების რაოდენობა როგორ განვსაზღვროთ?

პასუხი: თქვენ უნდა მიუთითოთ დღიური ანაზღაურება სრულ ლოტზე და არა სათითაო აქტივობაზე. რაც შეეხება დღეების რაოდენობას, ეს უკვე მოგვიანებით განისაზღვრება. მას შემდეგ რაც უშუალოდ მოგმართავთ მომსახურების გაწევის მიზნით, რადგან თითოეული აქტივობა განსხვავებულ დღეების რაოდენობას მოითხოვს. გამონაკლისს წარმოადგენს მე-3 ლოტი, სადაც ანაზღაურება უნდა მიუთითოთ ერთი სტანდარტული გვერდის მიხედვით (1500 სიმბოლო, ინტერვალის გარეშე).

კითხვა 5: განაცხადში მითითებული "Exclusion level" და „200“-ის ოდენობის თანხა, ნიშნავს თუ არა იმას, რომ კონსულტანტის მიერ წარმოდგენილი დღიური ანაზღაურება არ უნდა აღემატებოდეს 200 ევროს?

პასუხი: დიახ, სწორია. ტენდერში მონაწილე ის აპლიკანტები, რომლებიც განსაზღვრულ ზღვარზე უფრო მაღალ დღიურ ანაზღაურებას მიუთითებენ განაცხადში, ავტომატურად გამოეთიშებიან ტენდერს. ზედა ზღვარი მითითებულია სატენდერო ფაილში.

კითხვა 6: შეზღუდული ხომ არ არის სხვადასხვა ლოტზე განაცხადის შემოტანის რაოდენობა?

პასუხი: თუ აკმაყოფილებთ სატენდერო ფაილში წარმოდგენილ კრიტერიუმებს, შერჩეული ლოტების რაოდენობაზე შეზღუდვა არ არის.